BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-PVTM Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Đính chính về thời hạn tiếp nhận hồ sơ đề nghị miễn trừ áp dụng biện pháp

phòng vệ thương mại

Căn cứ khoản 5 Điều 1 Thông tư số 42/2023/TT-BCT ngày 28 tháng 12

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 37/2019/TT-BCT ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định chi tiết một số nội dung về các biện pháp phòng vệ thương

mại, Cục Phòng vệ thương mại đã ban hành Thông báo số 128/TB-PVTM ngày

11 tháng 9 năm 2024 về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị miễn trừ áp dụng biện pháp

phòng vệ thương mại.

 Căn cứ khoản 3 Điều 16 Thông tư số 37/2019/TT-BCT ngày 29 tháng 11

năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định chi tiết một số nội dung về

các biện pháp phòng vệ thương mại, Cục Phòng vệ thương mại đề nghị các doanh

nghiệp gửi Hồ sơ đề nghị miễn trừ trước ngày 15 tháng 10 năm 2024.

 Đối với các nội dung khác, đề nghị các doanh nghiệp thực hiện theo hướng

dẫn trong Thông báo số 128/TB-PVTM ngày 11 tháng 9 năm 2024.

Cục Phòng vệ thương mại trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- PCT Chu Thắng Trung;

- Lưu: VT, P1, P2.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Đỗ Quyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:25:15+0700
	Bộ Công Thương - Hà Nội
	Trần Đỗ Quyên<quyentd@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:34:14+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:34:19+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T16:34:19+0700
	Bộ Công thương - Hà Nội
	Cục Phòng vệ thương mại<CucPVTM@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!